
TUMBA BRUKSMUSEUM och
STUREHOVS SLOTT med AFTERNOON TEA

ONSDAGEN DEN 19 MARS 2025

De första banksedlarna i världen gavs ut i Sverige redan på 1660-talet då mynt ersattes av bank-
sedlar som gavs ut av den privata banken Stockholms Banco. Men falska sedlar cirkulerade och 
”Riksens Ständers Bank”, numera Riksbanken, bestämde att man skulle starta tillverkning av eget 
sedelpapper. Vid Tumba å, i Botkyrka socken, fanns en lämplig plats och år 1755 startar ett svenskt 
pappersbruk för sedelpapper.
    Vi blir guidade genom utställningen ”Sedlarnas historia” och får berättat om den svenska sedel-
historian, från världens första banksedlar fram till dagens sedlar. 

Sturehovs Slott stod klart 1781 och har betecknats som en av landets vackraste byggnader i den 
gustavianska stilen. Själva slottet är i två våningar med brutet tak. Huvudbyggnaden flankeras 
av två flyglar som är omkring hundra år äldre. Slottet inreddes med hjälp av tidens skickligaste 
konsthantverkare och här finns landets största samling av Mariebergskakelugnar. Mariebergsfabri-
ken blev berömd för sin höga kvalitet, de många färgerna och den klara glasyren. Slottets samling 
av kakelugnar är unik. Sturehov hette ursprungligen Averhulta men Sturesläkten, som ägde byn 
under 1500- och 1600-talen, ändrade då namnet. 1899 köper Stockholms stad Sturehovs slott och 
på 50-talet renoveras det för att användas för representation, 2010 renoveras det åter då Kronprin-
sessan Viktoria och Prins Daniel har sin bröllopslunch här dagen före bröllopet.

Dagens program
Kl. 08.35	 Hallonbergens centrum (vid T-banestationen)
Kl. 08.45 	 Vegagatan 22 Sundbyberg
Kl. 09.00	 Avresa från Bergshamra, vid ICA butiken
Kl. 09.15	 Avresa från Solna centrum

Vid ankomst till Tumba serveras vi kaffe med smörgås i Brukscaféet. Därefter får vi en guidad visning 
av utställningen ”Svenska sedelhistorian” och därefter tid på egen hand för att se resten av museet. 
Vidare till Sturehovs slott där vi börjar med en guidad visning av slottet och därefter 
serveras en härlig Afternoon tea på slottet.
Hemresa för att vara åter ca kl. 16.00.

Pris per person:  1.095:- (min 30 deltagare max 45)	
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De första banksedlarna i världen gavs ut i Sverige redan på 1660-talet då mynt ersattes av 

banksedlar som gavs ut av den privata banken Stockholms Banco. Men falska sedlar 
cirkulerade och ”Riksens Ständers Bank”, numera Riksbanken, bestämde att man skulle 

starta tillverkning av eget sedelpapper. Vid Tumba å, i Botkyrka socken, fanns en lämplig 
plats och år 1755 startar ett svenskt pappersbruk för sedelpapper. 

Vi blir guidade genom utställningen ”Sedlarnas historia” och får berättat om den svenska 
sedelhistorien, från världens första banksedlar fram till dagens sedlar.  

 
Sturehovs Slott stod klart 1781 och har betecknats som en av landets vackraste byggnader 
i den gustavianska stilen. Själva slottet är i två våningar med brutet tak. Huvudbyggnaden 

flankeras av två flyglar som är omkring hundra år äldre. Slottet inreddes med hjälp av 
tidens skickligaste konsthantverkare och här finns landets största samling av 

Mariebergskakelugnar. Mariebergsfabriken blev berömd för sin höga kvalitet, de många 
färgerna och den klara glasyren. Slottets samling av kakelugnar är unik. Sturehov hette 
ursprungligen Averhulta men Sturesläkten, som ägde byn under 1500- och 1600-talen, 

ändrade då namnet. 1899 köper Stockholms stad Sturehovs slott och på 50-talet renoveras 
det för att användas för representation, 2010 renoveras det åter då Kronprinsessan 

Viktoria och Prins Daniel har sin bröllopslunch här dagen före bröllopet. 
 

ONSDAGEN DEN 19 MARS 2025 
 
Kl. 08.35 Hallonbergens centrum (vid T-banestationen) 
Kl. 08.45  Vegagatan 22 Sundbyberg 
Kl. 09.00     Avresa från Bergshamra, vid ICA butiken 
Kl. 09.15     Avresa från Solna centrum 
 
Vid ankomst till Tumba serveras vi kaffe med smörgås i Brukscaféet. 
Därefter får vi en guidad visning av utställningen ”Svenska sedelhistorian” och därefter tid 
på egen hand för att se resten av museet.  
Vidare till Sturehovs slott där vi börjar med en guidad visning av slottet och därefter  
serveras en härlig Afternoon tea på slottet. 
Hemresa för att vara åter i Solna ca kl. 16.00. 
 
Pris per person:  1.095:-  
 
I priset ingår:  bussresa, 1 x kaffe och smörgås, entré samt den guidade 

visningen Svenska sedelhistorien och handpapperstillverkningen, 
guidad visning samt Afternoon Tea på Sturehovs slott.   Anmälan tidigast 24 jan, senast 19 feb till Ingrid Andersson helst via mejl hemtillingrid@gmail.com (i 

andra hand 0708-28 86 97). Uppge namn, tel, vilken SPF förening du tillhör, upphämtningsställe samt 
ev matavvikelser.
Betalning senast 12 mars till SPF Solrosen plusgiro 430 70 15-0 eller Swish 1233420064.
Ansvarig Ingrid Andersson tel 0708-28 86 97.

I priset ingår: bussresa, 1 x kaffe och smörgås, entré samt den guidade visningen Svenska sedelhis-
torien och handpapperstillverkningen, guidad visning samt Afternoon Tea på Sturehovs slott.

Resan är ett samarbete mellan SPF Solrosen, SPF Brunnsviken och SPF Sundbyberg och arrangeras av ReseKompaniet.


